1

关于 2022 年博士研究生报名网上确认的公告

各位考生：

欢迎你在云南农业大学报考！我校 2022 年招收博士研究生考生

报名信息确认工作即将开始。在当前云南省疫情严峻复杂多变形势下，

根据云南省招生考试院和学校疫情防控要求，为保证报名确认工作的

安全开展，将采取远程网络方式进行，现将有关事项公告如下：

一、 确认时间、方式

1. 确认时间：2022年 4 月 1日-4 月 12日，8:00-12:00,14:00-

18:00(工作日)。

2．确认方式：远程网络。平台：“云南农业大学研究生处”

（http://yjs.ynau.edu.cn）或“云南农业大学博士生招录管理系统”

（http://et.ynau.edu.cn/doctor/）。

3．确认程序：考生凭报考号和密码自行登录确认系统，扫描并

按要求上传相关考生报名材料，同时考生须将已上传报考材料的纸质

版通过 EMS 方式，于 2022 年 4 月 12日前邮寄到云南农业大学研究生

招生办公室（以寄件邮戳时间为准）。

注：网上确认时，考生无须邮寄身份证、学位证等证书原件，请

将证件扫描后上传。

二、考生须提交的材料清单：

1.“申请-考核制”考生确认时须提交下列材料：

（1）《云南农业大学 2022 年“申请-考核制”博士学位研究生报

名登记表》。

https://yjs.ynau.edu.cn/info/1012/3135.htm
http://yjsy.ynau.edu.cn/
http://et.ynau.edu.cn/doctor/）。确认程序：考生凭报考号和密码自行登录确认系统，扫描并按要求上传相关考生报名材料，同时考生还须将已上传报考材料的纸质版，通过EMS方式于2022年4月12
http://et.ynau.edu.cn/doctor/）。确认程序：考生凭报考号和密码自行登录确认系统，扫描并按要求上传相关考生报名材料，同时考生还须将已上传报考材料的纸质版，通过EMS方式于2022年4月12
http://et.ynau.edu.cn/doctor/）。确认程序：考生凭报考号和密码自行登录确认系统，扫描并按要求上传相关考生报名材料，同时考生还须将已上传报考材料的纸质版，通过EMS方式于2022年4月12

2

（2）两名报考学科相关领域的教授（或相当专业技术职称的专

家）推荐书，报考导师不撰写推荐书。

（3）学士及硕士毕业证书和学位证书复印件（应届硕士毕业生

须在入学前补交，报名时提供硕士学生证复印件）。

（4）硕士研究生《中国高等教育学历认证报告》，应届硕士毕业

生提供《教育部学籍在线验证报告》。国外大学授予的学位须出具经

国家学位和研究生发展中心认证的证明书。

（5）硕士研究生阶段成绩单。应届硕士毕业生由考生所在学校

研究生管理部门提供，并加盖公章；往届硕士毕业生可由考生档案所

在人事部门提供，并加盖公章。同等学力考生提交本科课程学习成绩

单或研究生课程进修成绩单。

（6）《云南农业大学 2022 年攻读博士学位研究生政治考查表》。

申请人所在单位人事或政治工作部门审核盖章。

（7）往届硕士毕业生提交硕士学位论文摘要和结论部分，应届

硕士毕业生提交硕士学位论文开题报告。

（8）身份证复印件一份。

（9）以同等学力报考的人员，除提交报考条件所列的有关材料

和证明外，还有以下报考要求：

参加过在职人员研究生课程进修班学习，成绩合格（须由研究生

培养部门出具的成绩证明）或已取得在职人员研究生课程进修班结业

证书；具有相当水平的科研成果。

2.“申请-审核制”考生确认时须提交下列材料：

3

（1）《云南农业大学 2022 年“申请-审核制”博士学位研究生报

名登记表》。

（2）《云南农业大学 2022 年招收攻读博士学位研究生“申请-审

核制”导师考核和推荐意见表》。

（3）两名报考学科相关领域的教授（或相当专业技术职称的专

家）推荐书，报考导师不撰写推荐书。

（4）硕士毕业证书和学位证书复印件（应届硕士毕业生须在入

学前补交，报名时提供硕士学生证复印件）、硕士研究生《中国高等

教育学历认证报告》，应届硕士毕业生提供《教育部学籍在线验证报

告》。国外大学授予的学位须出具国家学位和研究生发展中心认证的

证明书。

（5）硕士研究生阶段成绩单。应届硕士毕业生由考生所在学校

研究生管理部门提供，并加盖公章；往届硕士毕业生可由考生档案所

在人事部门提供，并加盖公章。

（6）《云南农业大学 2022 年攻读博士学位研究生政治考查表》。

申请人所在单位人事或政治工作部门审核盖章。

（7）外语等级证书或成绩单水平证明材料复印件。

（8）往届硕士毕业生提交硕士学位论文摘要和结论部分，应届

硕士毕业生提交硕士论文开题报告。

（9）身份证复印件一份。

（10）学术成果或人才称号证明材料复印件。

（11）自我评价材料（格式不限），内容包括个人学习、工作及

4

学术研究经历，攻读博士学位的目的和拟进行的科学研究设想，学术

或专业兴趣，职业目标和规划等。

（12）科研成果证明书、学习（工作）中的获奖证书和其他可以

体现本人学术水平与能力的相关材料等。

（13）诚信承诺书。

3. 硕博连读报名提交材料和时间按《云南农业大学硕博连读管

理暂行办法》（校政发〔2020〕44 号）执行。

三、其他

1. 博士研究生报名包括网上报名和网上确认，只完成网上报名，

但未按云南农业大学博士研究生招生章程和网上确认公告要求进行

网上确认，提交报考材料不全者，报名无效，考生须在规定时间内提

交材料，逾期不再受理。

2. 联系方式

邮寄地址：云南省昆明市盘龙区沣源路 452 号云南农业大学至诚

楼 314 研究生招生办公室    邮编：650201

联系电话：（0871）65228283，传真：（0871）65227087

云南农业大学研究生招生办公室

 2022 年 3 月 25 日